

# Jukka O. Mattila puhuu Pälkäneellä paikallisen lukion puolesta

Suomen Lähilukioyhdistyksen puheenjohtaja **Jukka O. Mattila** kertoo Pälkäneen yhteiskoulun vanhempainillassa ensi viikon keskiviikkona kokemuksistaan säilyttää pienen paikkakunnan lukio korkeatasoisena ja veto-voimaisena.

Mattila toimii myös Suomen Laatuyhdistys ry:n Osaamisen kehittämisen laatujaoksen puheenjohtajana. Jaoksessa on yli 900 jäsentä. Hän ihmettelee, miksi muualla työelämässä ja ammatillisessakin koulutuksessa sovellettavat laadunhallinnan keinot ovat useimmissa lukioissa ja peruskouluissa tuntemattomia.

– Laadunhallinta edellyttää aina tarkkaa dokumentointia, jolloin johtaminen voi perustua tosiasioihin. Siksi koulujen tulisi joka vuosi selvittää mitä lukiotulokkaat, lukiossa parhaillaan opiskelevat ja lukionsa jo jättäneet ajattelevat oman paikkakuntansa lukiosta ja lähiseudun kilpailevista oppilaitoksista. Myös ylioppilaskirjoitusten tulokset olisi joka vuosi analysoitava.

Mattilan mukaan myös uusien opettajien ja uusien opiskelijoiden huolellinen ja systemaattinen perehdyttäminen parantaa koulutyön perusedellytyksiä. Aktiivinen tiedottaminen ja varhainen puuttuminen kaikkiin ongelmiin ovat myös tärkeitä.



Keskiviikon 10.11. esitelmöitsijä Jukka O. Mattila on koulun hallinnollisten menetelmien lisäksi kehittänyt lukuisia havainnollistamiskeinoja fysiikan opetukseen. Kuvassa tehdään Maanagneettikenttään liittyviä kokeita polkupyörän vanteelle rakennetulla isolla käämillä.

– Oma paikallinen lukio säily vain siten, että sitä vaalitaan ja että oma koulu valitaan. Se on

kuitenkin kahden kauppa: lukion on ylitettävä ympäristönsä odotukset ja kotien on vastalahjaksi

ylitettävä lukion opiskelijamääräennusteet. Kaupungin valojen suosiminen merkitsee maaseudun nuorille pidentyneitä koulumatkoja, mutta ei välttämättä parempia opiskelutuloksia. Kaiken pohjana on tietysti, että kunnan päättäjät itse ovat resursoinnin kautta lukioonsa sitoutuneet.

Mattila sanoo, että pienten koulujen erityisiä etuja ovat kannustus, huolenpito ja välittäminen. Pieni lukio on joustava ja yksilöllisyyden huomioon ottava ja henkilökohtainen opinto-ohjaus auttaa nuoria kanavoimaan vahvuutensa.

Vanhempainilta järjestetään 10. marraskuuta Pälkäneen yhteiskoululla kello 17.30 alkaen. Tilaisuudessa esitellään myös yhdeksäsluokkalaisten jatko-opintomahdollisuuksia ja niiden hakumenettelyjä.

Kaikki yhdeksäsluokkalaisten vanhemmat ja samoin kuin muutkin lastensa tulevasta koulutuksesta kiinnostuneet ovat tervetulleita.

Jukka O. Mattilan asiantuntijaesityksen on vanhempainiltaan hankkinut Pälkäneen yhteiskoulun ja lukion kilta ry, jonka jäseniä ovat koulun entiset oppilaat. Yhdistyksen tarkoituksena on muun muassa tukea koulun toimintaa ja edistää sen tulevaa kehitystä.

**Terttu Tuominen**